
 

２０２２年 2 月 14 日  

ご利用者様・ご入居者様・ご家族様 

関係各位  

社会福祉法人 翠燿会  

常務理事 津川 康二 

施 設 長 日高 和枝  

 

高齢者複合ケア施設 グリーンヒル八千代台における 

コロナウイルス感染について 

（第 6報） 

  

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

表題の件につきまして、以下のとおり、お知らせをいたします。  

  

１）新規感染者について  

新規感染者は無し。 

 2 月 11 日（金）に実施した定期 PCR 検査において、職員全員が陰性でした。 

   

２）小規模多機能型居宅介護グリーンヒル八千代台について 

1 月 22 日（土）に利用者１名が陽性、その後、職員２名も陽性、それに関連した濃厚 

接触者の方々を含めた全員が、体調不良などもなく経過良好。習志野保健所の指導のもと、 

2 月 1 日（火）をもって、経過観察期間が解除となりました。以後、観察期間を自主的に 

設けた後、2 月 7 日（月）より、通常営業を再開しております。 

 

３）特別養護老人ホーム グリーンヒル八千代台について 

  ２月 2 日（水）職員１名が体調不良。医療機関を受診し、陽性が判明。その後、10 日 

間の自宅待機期間を経て、2 月 12 日（土）より復帰しております（習志野保健所の指導）。 

 

 

以上、ご利用者様、ご家族様、また関係の皆様には、大変なご迷惑とご心配をおかけしま

したこと、お詫び申し上げます。また、コロナ収束に向けてご尽力を賜りましたこと、深く

感謝申し上げます。 

今後も十分な感染予防策を講じながら、安全で安心なサービスを提供できるよう努めて

まいります。ご理解とご協力のほど、何卒宜しくお願い致します。 


